
医療法人社団紀洋会 デイ・サービスセンター

丹波篠山市井ノ上167-3 Tel（079）555-2211 fax(079)555-2212
編
集
・

発
行

明けまして
おめでとうございます

さくらんぼギャラリー

カ
レ
ン
ダ
ー

作

品

篠山東中学校の生徒さんより

ハンドベルの代わりに空
き缶を使ってクリスマス
ソング4曲を演奏しまし
たっ♬
ビンゴ大会では職員が持
ち寄った景品をどれにし
ようかと迷っておられる
姿が印象的でした。

新年おめでとうございます。
日頃より、デイサービスセンターさくらんぼに対して、ご支援ご協力を賜り誠に
ありがとうございます。
令和４年の幕開けとなりました。
皆さまに親しまれる施設、地域の介護福祉サービスに貢献できる施設、利用者様に
寄添える施設であるために職員一丸となって精励してまいります。
本年もどうぞよろしくお願いします。

デイサービスセンターさくらんぼ 職員一同

カンカラウォーターベル
の演奏会

職員手作りのをプレゼント

12月24日に篠山東中学
生が来所され、ジャン
ボ年賀状とハーバリウ
ムを利用者様にプレゼ
ントして下さいました。 手作りのハーバリウム

毎年ありがとうございます‼

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆
今年は職員の出し物とビンゴ大会

職員手作りのお花をプレゼント



日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

26 27 28 29 30 31 1

2 3 4 5 6 7 8

うたの時間

１４：００～

習字クラブ

１４：００～

9 10 11 12 13 14 15

散髪

うたの時間

１４：００～

16 17 18 19 20 21 22

習字クラブ

１４：００～
散髪 うたの時間

１４：００～

23 24 25 26 27 28 29

習字クラブ

１４：００～

30 31

＜２月の散髪予定日＞

８日（火）２５日（金）

＊ご希望の方はご予約ください。

＊都合により予定が変更になる場合がございます。ご了承ください。

今年もさくらんぼで楽しい一年を過ごしましょう！！

休業日

夕方、帰られるまでの空き時間を利用しミニ
レクリエーションを開催しております！！曜
日によって内容をは異なりますが、クイズ・
歌・しりとり等を行うことで帰られる時間を
忘れられるほど楽しまれ表情も穏やかに過ご
されています。
『さくらんぼ楽しかった！！』と言って頂け
るデイサービス作りに取り組んで参りたいと
思っております。
皆様のご意見・ご感想をお待ちしております。

12月は緊急時対応研修を行いました。内
容として転倒・出血・嘔吐・意識消失等
の急変時の対応方法を赤井看護師から学
びました。
利用者様が安心してデイサービスで過ご
して頂けるよう、職員は毎月お題を変え
て勉強しております。
来月は事故防止研修となっています。

俳句・短歌・手芸作品等を募集しております。披露してみませんか？


